



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

CPF / CNPJ

Nome / Razão Social

56.998.701/0032-12

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.

Lote: 3

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198353	Teste para detecção de anticorpos IgG para toxoplasmose	ABBOTT/ARCHITECT	6.000,00	TESTE	7,202	43.212,00
198354	Teste para detecção de anticorpos IgM para toxoplasmose	ABBOTT/ARCHITECT	6.000,00	TESTE	7,435	44.610,00
198355	Teste para detecção de HTSH	ABBOTT/ARCHITECT	55.000,00	TESTE	3,146	173.030,00
198356	Teste para detecção de PSA	ABBOTT/ARCHITECT	15.000,00	TESTE	4,906	73.590,00
198357	Teste para detecção de T4 livre	ABBOTT/ARCHITECT	40.000,00	TESTE	3,173	126.920,00
198358	Teste para detecção de T4 total	ABBOTT/ARCHITECT	6.400,00	TESTE	3,154	20.185,60
198360	Teste para detecção de T3	ABBOTT/ARCHITECT	6.000,00	TESTE	3,257	19.542,00
198361	Teste para detecção de Beta HCG quantitativo	ABBOTT/ARCHITECT	6.000,00	TESTE	4,150	24.900,00
198362	Teste para detecção de HBSAG	ABBOTT/ARCHITECT	5.000,00	TESTE	4,113	20.565,00
198363	Ferritina.	ABBOTT/ARCHITECT	5.000,00	TESTE	4,252	21.260,00
198364	Teste para detecção de anticorpos anti-HCV	ABBOTT/ARCHITECT	3.000,00	TESTE	9,538	28.614,00
198365	Teste para detecção de anticorpos anti-HBC total	ABBOTT/ARCHITECT	2.000,00	TESTE	4,355	8.710,00
198366	Teste para detecção de anticorpos anti- HBs	ABBOTT/ARCHITECT	3.000,00	TESTE	5,834	17.502,00
203969	Teste para anti-HIV I e II	ABBOTT/ARCHITECT	7.500,00	Unidade	5,518	41.385,00
206623	Teste para detecção troponina	ABBOTT/ARCHITECT	6.000,00	DETERMINAC	6,700	40.200,00
206624	Teste quantitativo para determinação de Vitamina B12	ABBOTT/ARCHITECT	4.000,00	DETERMINAC	5,258	21.032,00
206625	Teste quantitativo para determinação de 25 hidróxi vitamina D	ABBOTT/ARCHITECT	10.000,00	DETERMINAC	11,325	113.250,00
206626	Teste quantitativo para determinação de Ácido Fólico	ABBOTT/ARCHITECT	4.000,00	DETERMINAC	5,248	20.992,00

Valor do Total Lote: 859.499,60

Valor Total do Fornecedor: 859.499,60

CPF / CNPJ

Nome / Razão Social

50.248.780/0004-04

ALERE S/A

Lote: 9

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101311	Sistema para determinação da Tromboplastina Ativada (KPTT)	TCOAG	7.000,00	Unidade	2,962	20.734,00
203977	Teste TAP	TCOAG	10.000,00	Unidade	2,926	29.260,00

Valor do Total Lote: 49.994,00

Valor Total do Fornecedor: 49.994,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : **12639 / 2015**

Modalidade da Compra: **Pregão 00011/2015**

Data da Licitação: **02/03/2015**

CPF / CNPJ

Nome / Razão Social

21.551.379/0008-74

BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 5

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101319	Tubo para coleta a vácuo, siliconizado, em plástico transparente, estéril, com tampa plástica protetora, rolha siliconizada, com anticoagulante Heparina Sódica, suficiente para aspirar de 9,0 a 10,0 ml	BD Vacutainer	6,00	ixa com 100 unidades	75,958	455,74
198371	Tubo para coleta a vácuo, siliconizado, em plástico transparente, estéril, com tampa plástica protetora, rolha siliconizada, sem anticoagulante, com gel separador ativador de coágulo, suficiente para aspirar 5,0 mL de sangue.	BD Vacutainer	700,00	ixa com 100 unidades	56,265	39.385,50
198372	Tubo para coleta a vácuo, siliconizado, em plástico transparente, estéril, com tampa plástica protetora, rolha siliconizada, sem anticoagulante, com gel separador ativador de coágulo, suficiente para aspirar 3,5 a 4,0 mL de sangue.	BD Vacutainer	700,00	ixa com 100 unidades	57,203	40.042,10
198373	Tubo para coleta a vácuo, siliconizado, em plástico transparente, estéril, com tampa plástica protetora, rolha siliconizada, com anticoagulante EDTA K3 ou K2, suficiente para aspirar 3,0 ml a 4,0 ml de sangue.	BD Vacutainer	750,00	ixa com 100 unidades	39,407	29.555,25
198374	Tubo para coleta a vácuo, siliconizado, em plástico transparente, estéril, com tampa plástica protetora, rolha siliconizada, com anticoagulante Fluoreto de Sódio + Oxalato de Potássio, suficiente para aspirar 4,0 ml de sangue.	BD Vacutainer	300,00	ixa com 100 unidades	50,639	15.191,70
198376	Tubo para coleta a vácuo, siliconizado, em plástico transparente, estéril, com tampa plástica protetora, rolha siliconizada, com anticoagulante Citrato de Sódio, suficiente para aspirar 2,7 a 3,5 ml de sangue.	BD Vacutainer	120,00	ixa com 100 unidades	52,516	6.301,92
204014	Tubo para coleta à vácuo, com anticoagulante heparina de sódio ou lítio, com capacidade de 4,0 a 6,0 ml	BD Vacutainer	20,00	ixa com 100 unidades	67,518	1.350,36



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório N° : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

204031	Agulha para coleta de sangue a vácuo 25 x 8mm ou 30 x 8mm	BD Vacutainer	70.000,00	Unidade	0,909	63.630,00
204032	Agulha para coleta de sangue a vácuo 25 x 7mm ou 30 x 7mm	BD Vacutainer	20.000,00	Unidade	0,911	18.220,00
209724	Escalpe de segurança com trava de proteção na cor translúcida que recobre a agulha após a punção, especial para coleta de sangue a vácuo, com adaptador luer, para coletas múltiplas. Tubo em vinil flexível, de 15 a 19 cm de comprimento, agulhas 21G (Calibre 8), com asas flexíveis de cor verde. Embalagem unitária.	BD Vacutainer	10,00	Unidade	86,743	867,43

Valor do Total Lote: 215.000,00

Lote: 6

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203972	Tubo de micro coleta com EDTA K3 ou K21ML, com 100 tubos	BD Microtainer	12,00	Caixa	165,270	1.983,24
203973	Tubo micro coleta Citrato de Sódio 3,20%, 1 ml, com 100 tubos	BD Vacutainer	8,00	Caixa	89,595	716,76

Valor do Total Lote: 2.700,00

Valor Total do Fornecedor: 217.700,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

CPF / CNPJ Nome / Razão Social
76.730.076/0001-34 J R EHLKE E CIA LTDA

Lote: 2

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198352	Hemograma	MINDRAY	75.000,00	TESTE	1,993	149.475,00
Valor do Total Lote:						149.475,00

Lote: 4

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203971	Tira química de urina	ALERE	65.000,00	Unidade	4,996	324.740,00
Valor do Total Lote:						324.740,00

Lote: 7

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198381	Teste automatizado para determinação da Velocidade de hemossedimentação (VHS)	GREINER	10.000,00	TESTE	1,950	19.500,00
Valor do Total Lote:						19.500,00

Lote: 156

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198474	Dispensador para aplicação em garrafas, adaptável a uma rosca exterior de 32 a 45 mm, com tubo de aspiração extensível chave universal com 3 adaptadores	EPPENDORF	2,00	Unidade	2.250,000	4.500,00
Valor do Total Lote:						4.500,00

Valor Total do Fornecedor: 498.215,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

CPF / CNPJ

Nome / Razão Social

54.516.661/0027-32

JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

Lote: 1

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
32095	Teste TGP/ALT	JOHNSON & JOHNSON	33.000,00	Unidade	0,856	28.248,00
32096	Teste TGO/AST	JOHNSON & JOHNSON	33.000,00	Unidade	0,856	28.248,00
32097	Teste Triglicérideo	JOHNSON & JOHNSON	47.100,00	Unidade	0,856	40.317,60
32102	Teste de hemoglobina glicada	JOHNSON & JOHNSON	15.000,00	Unidade	5,177	77.655,00
32106	Teste proteína C reativa quantitativa (PCR)	JOHNSON & JOHNSON	13.000,00	Unidade	1,921	24.973,00
198327	Ácido úrico	JOHNSON & JOHNSON	22.500,00	TESTE	0,856	19.260,00
198328	Bilirrubina direta	JOHNSON & JOHNSON	9.000,00	TESTE	0,856	7.704,00
198329	Bilirrubina total	JOHNSON & JOHNSON	9.000,00	TESTE	0,856	7.704,00
198330	Colesterol total	JOHNSON & JOHNSON	47.100,00	TESTE	0,886	41.730,60
198331	Colesterol HDL direto	JOHNSON & JOHNSON	46.500,00	TESTE	1,493	69.424,50
198332	Creatinina	JOHNSON & JOHNSON	53.400,00	TESTE	0,857	45.763,80
198333	Fosfatase alcalina.	JOHNSON & JOHNSON	6.500,00	TESTE	0,856	5.564,00
198334	Glicose	JOHNSON & JOHNSON	78.300,00	TESTE	0,858	67.181,40
198338	Uréia	JOHNSON & JOHNSON	29.000,00	TESTE	0,856	24.824,00
198339	Amilase	JOHNSON & JOHNSON	5.000,00	TESTE	0,856	4.280,00
198340	Proteína do Líquor	JOHNSON & JOHNSON	720,00	TESTE	1,274	917,28
198341	Gama GT	JOHNSON & JOHNSON	15.000,00	TESTE	0,856	12.840,00
198343	Sódio	JOHNSON & JOHNSON	16.000,00	TESTE	0,856	13.696,00
198344	Potássio	JOHNSON & JOHNSON	19.500,00	TESTE	0,856	16.692,00
198345	Cálcio	JOHNSON & JOHNSON	9.000,00	TESTE	0,856	7.704,00
198348	Fator reumatóide quantitativo (FAR)	JOHNSON & JOHNSON	6.600,00	TESTE	3,007	19.846,20
198349	Antiestreptolisina O quantitativo (ASO)	JOHNSON & JOHNSON	2.100,00	TESTE	3,007	6.314,70
203961	Teste Ferro	JOHNSON & JOHNSON	4.050,00	Unidade	1,275	5.163,75
203962	Teste CPK	JOHNSON & JOHNSON	8.700,00	Unidade	0,856	7.447,20
203963	Teste Proteínas totais	JOHNSON & JOHNSON	3.600,00	Unidade	0,856	3.081,60
203964	Teste Albumina	JOHNSON & JOHNSON	3.600,00	Unidade	0,856	3.081,60
203965	Teste Desidrogenase Lactica	JOHNSON & JOHNSON	2.500,00	Unidade	0,856	2.140,00
203966	Teste Fósforo	JOHNSON & JOHNSON	2.700,00	Unidade	0,856	2.311,20
203967	Teste Magnésio	JOHNSON & JOHNSON	2.000,00	Unidade	0,856	1.712,00
206622	Microalbuminúria	JOHNSON & JOHNSON	5.000,00	TESTE	4,580	22.900,00
209627	Lítio	JOHNSON & JOHNSON	1.000,00	TESTE	1,274	1.274,00
Valor do Total Lote:						619.999,43
Valor Total do Fornecedor:						619.999,43



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

CPF / CNPJ 07.293.786/0001-21
Nome / Razão Social L C I PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA EPP

Lote: 10

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198398	Agar Cetrimide .	NEWPROV	6,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	122,64
Valor do Total Lote:						122,64

Lote: 12

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
209622	Ágar manitol, caixa com 10 tubos	NEWPROV	20,00	Caixa	18,750	375,00
Valor do Total Lote:						375,00

Lote: 15

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203978	Agar Muller Hinton 145mm, enriquecido com sangue	NEWPROV	60,00	Unidade	5,916	354,96
Valor do Total Lote:						354,96

Lote: 16

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204024	Agar Muller Hinton 90mm.	NEWPROV	300,00	Unidade	2,016	604,80
Valor do Total Lote:						604,80

Lote: 17

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204025	Agar Sangue de Carneiro	NEWPROV	1.000,00	Unidade	2,350	2.350,00
Valor do Total Lote:						2.350,00

Lote: 18

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198405	Agar T.S.A. (Tríptico de Soja)	NEWPROV	16,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	327,04
Valor do Total Lote:						327,04

Lote: 19

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120017	Agar Uréia	NEWPROV	40,00	Caixa com 10 Tubos	18,250	730,00
Valor do Total Lote:						730,00

Lote: 20

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
125829	Agitador de tubos Vórtex, com acionamento direto ao ligar a chave, automático por pressão sobre o receptáculo, com estrutura em chapa de aço e pintura epóxi, velocidade ajustável de 800 a 2600 rpm. 110 volts	PHOENIX	1,00	Unidade	750,000	750,00
Valor do Total Lote:						750,00

Lote: 21

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198407	Agulha para repique de níquel cromo com cabo e agulha fixa	NEWPROV	6,00	Unidade	24,190	145,14
Valor do Total Lote:						145,14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 22

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198408	Alça de níquel cromo 0,001 com cabo e alça fixa	NEWPROV	4,00	Unidade	31,820	127,28

Valor do Total Lote: 127,28

Lote: 23

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198409	Alça de níquel cromo 0,01 com cabo e alça fixa	NEWPROV	4,00	Unidade	36,340	145,36

Valor do Total Lote: 145,36

Lote: 24

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198410	Alça descartável estéril de 1:100	CRAL	2.000,00	Unidade	0,100	200,00

Valor do Total Lote: 200,00

Lote: 25

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
120020	Alça descartável estéril de 1:1000	CRAL	20.000,00	Unidade	0,100	2.000,00

Valor do Total Lote: 2.000,00

Lote: 27

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
106114	Azul de Cresil Brilhante para coloração de reticulócitos	NEWPROV	12,00	FRSC.100ML	20,416	244,99

Valor do Total Lote: 244,99

Lote: 29

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198413	Caixa porta lâminas em plástico, capacidade para 100 lâminas	CRAL	6,00	Unidade	6,500	39,00

Valor do Total Lote: 39,00

Lote: 30

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
125830	Caixa Térmica em material plástico com alças, volume de no mínimo 8 litros.	LCI	30,00	Unidade	433,333	12.999,99

Valor do Total Lote: 12.999,99

Lote: 31

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203979	Caixa térmica em material plástico com alças, volume de no mínimo 32 litros	LCI	30,00	Unidade	733,333	21.999,99

Valor do Total Lote: 21.999,99

Lote: 32

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203980	Caldo seletivo para isolamento de Estreptococos do grupo B	NEWPROV	1.800,00	Unidade	2,040	3.672,00

Valor do Total Lote: 3.672,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 33

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101212	Caldo Arginina	NEWPROV	12,00	Caixa	20,440	245,28
Valor do Total Lote:						245,28

Lote: 34

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198414	Caldo BHI,caldo infusão cérebro - coração	NEWPROV	12,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	245,28
Valor do Total Lote:						245,28

Lote: 35

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198415	Caldo M.T.S. (Meio de tolerância a sais)	NEWPROV	40,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	817,60
Valor do Total Lote:						817,60

Lote: 36

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101213	Caldo Malonato	NEWPROV	6,00	Caixa	20,440	122,64
Valor do Total Lote:						122,64

Lote: 37

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101214	Caldo MR-VP, Clark-Lubs	NEWPROV	14,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	286,16
Valor do Total Lote:						286,16

Lote: 38

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198416	Caldo Of-glicose, oxidase - fermentação com glicose	NEWPROV	10,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	204,40
Valor do Total Lote:						204,40

Lote: 39

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101215	Caldo Púrpura de Bromocresol	NEWPROV	140,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	2.861,60
Valor do Total Lote:						2.861,60

Lote: 40

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198417	Caldo T.S.B.	NEWPROV	20,00	Caixa com 10 Tubos	20,440	408,80
Valor do Total Lote:						408,80

Lote: 41

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
121873	Camara de Fuchs-Rosenthal Espelhada - conforme especificações do Edital	CRAL	4,00	Unidade	119,000	476,00
Valor do Total Lote:						476,00

Lote: 42

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198419	Tiras com gradiente de antibiótico Vancomicina para determinação da CIM (concentração inibitória mínima)	NEWPROV	100,00	Unidade	9,660	966,00
Valor do Total Lote:						966,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 43

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
120018	Conjunto para prova de VP, Voges Porkauer: 01 fr de alfa-naftol 5% + 01 fr de KOH 40% 10ml	NEWPROV	10,00	Conjunto	14,900	149,00

Valor do Total Lote: 149,00

Lote: 45

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198421	Corante Safranina para Gram	NEWPROV	120,00	Frasco 500ml	20,520	2.462,40

Valor do Total Lote: 2.462,40

Lote: 46

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198422	Corante Fucsina Fenicada para Ziehl	NEWPROV	30,00	Frasco 500ml	17,600	528,00

Valor do Total Lote: 528,00

Lote: 47

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198423	Corante Giemsa	NEWPROV	60,00	Frasco 500ml	23,460	1.407,60

Valor do Total Lote: 1.407,60

Lote: 48

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198424	Corante Lugol forte	NEWPROV	20,00	Frasco 500ml	21,520	430,40

Valor do Total Lote: 430,40

Lote: 49

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198425	Corante Lugol fraco	NEWPROV	100,00	Frasco 500ml	8,500	850,00

Valor do Total Lote: 850,00

Lote: 50

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198426	Corante May Grunwald	NEWPROV	50,00	Frasco 500ml	13,900	695,00

Valor do Total Lote: 695,00

Lote: 51

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198427	Corante para uso hematológico panótico	NEWPROV	25,00	conjunto c/ 3 Frasco	26,400	660,00

Valor do Total Lote: 660,00

Lote: 52

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198428	Corante Violeta de Genciana	NEWPROV	100,00	Frasco 500ml	13,690	1.369,00

Valor do Total Lote: 1.369,00

Lote: 53

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198429	Descorante para gram	NEWPROV	180,00	Frasco 500ml	9,590	1.726,20

Valor do Total Lote: 1.726,20

Lote: 54

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198430	Descorante para Ziehl	NEWPROV	30,00	Frasco 500ml	15,640	469,20

Valor do Total Lote: 469,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 68

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198433	Mini Filtro para parasitologia	DESCARPLAS	10.000,00	Unidade	0,350	3.500,00
Valor do Total Lote:						3.500,00

Lote: 72

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203981	Estante em plástico para colocação de tubos de até 10ml, para 24 tubos	CRAL	10,00	Unidade	18,000	180,00
Valor do Total Lote:						180,00

Lote: 75

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203982	Kit para identificação de bacilos gram negativos não fermentadores da glicose com reativos para revelação das provas bioquímicas inclusos, com 10 provas	NEWPROV	6,00	Kit	183,333	1.099,99
Valor do Total Lote:						1.099,99

Lote: 76

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198439	Kit para identificação de enterobactérias com Reativo de Kovacz incluso	NEWPROV	100,00	KIT 10 TES	86,800	8.680,00
Valor do Total Lote:						8.680,00

Lote: 77

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203984	Lâmina de vidro para microscopia, lapidada, 26 x 76mm com espessura entre 1,2 e 1,4mm, sem bordas fosca	PRECISION	300,00	aixa com 50 unidade	2,380	714,00
Valor do Total Lote:						714,00

Lote: 78

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198440	Lâmina de vidro para microscopia, lapidada, 26mm x 76mm, com espessura entre 1,2mm e 1,4mm, com uma das bordas fosca	PRECISION	700,00	aixa com 50 unidade	2,500	1.750,00
Valor do Total Lote:						1.750,00

Lote: 79

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101234	Lâmina para contagem de sedimentos urinários com 10 poços para leitura, feita em PMMA	CRAL	350,00	ixa com 100 unidade	150,000	52.500,00
Valor do Total Lote:						52.500,00

Lote: 80

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198441	Laminula de vidro para microscopia 24mm x 24mm	PRECISION	300,00	aixa com 50 unidade	1,400	420,00
Valor do Total Lote:						420,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 84

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203985	Meio de coleta e transporte de materiais biológicos, STUART	BIOCON	1.000,00	Unidade	0,940	940,00

Valor do Total Lote: 940,00

Lote: 87

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101240	Meio de Bile Esculina	NEWPROV	40,00	Caixa	20,000	800,00

Valor do Total Lote: 800,00

Lote: 88

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198445	Micropipeta automática calibrada monocal totalmente autoclavável com ejeter automático de ponteiras com ajuste de altura de 10 a 100 UI	KASV	3,00	Unidade	348,950	1.046,85

Valor do Total Lote: 1.046,85

Lote: 89

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198446	Micropipeta automática calibrada monocal totalmente autoclavável com ejeter automático de ponteira com ajuste de altura de 5 a 50 UI	KASV	3,00	Unidade	348,950	1.046,85

Valor do Total Lote: 1.046,85

Lote: 90

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198447	Micropipeta automática calibrada monocal totalmente autoclavável com ejeter automático de ponteiras com ajuste de altura de 20 a 200 UI	KASV	3,00	Unidade	348,950	1.046,85

Valor do Total Lote: 1.046,85

Lote: 100

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
120044	Monodisco para antibiograma ceftazidima 30UG	NEWPROV	40,00	rasco com 50 Disco	7,725	309,00

Valor do Total Lote: 309,00

Lote: 101

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
120045	Monodisco para antibiograma Ceftriaxona 30UG	NEWPROV	10,00	rasco com 50 Disco	7,750	77,50

Valor do Total Lote: 77,50

Lote: 102

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
123087	Monodisco para antibiograma cefuroxima 30ug	NEWPROV	20,00	rasco com 50 Disco	7,750	155,00

Valor do Total Lote: 155,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 103

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101263	Monodisco para antibiograma ciprofloxacina 5ug	NEWPROV	50,00	rasco com 50 Disco	7,760	388,00

Valor do Total Lote: 388,00

Lote: 104

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198454	Monodisco para antibiograma Tobramicina 10µg	NEWPROV	15,00	rasco com 50 Disco	7,760	116,40

Valor do Total Lote: 116,40

Lote: 105

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120046	Monodisco para antibiograma Clindamicina 2ug	NEWPROV	10,00	rasco com 50 Disco	7,760	77,60

Valor do Total Lote: 77,60

Lote: 107

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120047	Monodisco para antibiograma eritromicina 15 ug	NEWPROV	10,00	rasco com 50 Disco	7,760	77,60

Valor do Total Lote: 77,60

Lote: 108

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
125836	Monodisco para antibiograma Ertapenem	NEWPROV	45,00	rasco com 50 Disco	7,766	349,47

Valor do Total Lote: 349,47

Lote: 109

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120048	Monodisco para antibiograma Gentamicina 10ug	NEWPROV	50,00	rasco com 50 Disco	7,768	388,40

Valor do Total Lote: 388,40

Lote: 110

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198456	Monodisco para antibiograma Imipenem 10ug	NEWPROV	10,00	rasco com 50 Disco	7,760	77,60

Valor do Total Lote: 77,60

Lote: 111

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
103945	Monodisco para antibiograma Levofloxacina 5UG	NEWPROV	15,00	rasco com 50 Disco	7,766	116,49

Valor do Total Lote: 116,49

Lote: 112

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
125835	Monodisco para antibiograma Meropenem	NEWPROV	10,00	Frasco	7,760	77,60

Valor do Total Lote: 77,60

Lote: 113

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120049	Monodisco para antibiograma Nitrofurantoína 300ug	NEWPROV	50,00	rasco com 50 Disco	7,768	388,40

Valor do Total Lote: 388,40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 114

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
120050	Monodisco para antibiograma Norfloxacino 10ug	NEWPROV	50,00	rasco com 50 Disco	7,768	388,40

Valor do Total Lote: 388,40

Lote: 115

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203987	Monodisco para antibiograma Novobiocina 5ug.	NEWPROV	10,00	rasco com 50 Disco	9,660	96,60

Valor do Total Lote: 96,60

Lote: 116

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101273	Monodisco para antibiograma ofloxacina 5UG	NEWPROV	8,00	rasco com 50 Disco	7,762	62,09

Valor do Total Lote: 62,09

Lote: 118

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101275	Monodisco para antibiograma penicilina G 10 U	NEWPROV	20,00	rasco com 50 Disco	9,660	193,20

Valor do Total Lote: 193,20

Lote: 119

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
125837	Monodisco para antibiograma Polimixina B	NEWPROV	2,00	rasco com 50 Disco	9,660	19,32

Valor do Total Lote: 19,32

Lote: 120

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
103944	Monodisco para antibiograma Sulfametoxazol + Trimetoprim	NEWPROV	50,00	rasco com 50 Disco	9,660	483,00

Valor do Total Lote: 483,00

Lote: 121

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203988	Monodisco para antibiograma Piperacilina 100ug	NEWPROV	5,00	rasco com 50 Disco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20

Lote: 122

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203989	Monodisco para antibiograma Piperacilina Tazobactam 100ug/10ug	NEWPROV	5,00	rasco com 50 Disco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20

Lote: 123

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
203990	Monodisco para antibiograma Ticarcilina 75ug	NEWPROV	5,00	rasco com 50 Disco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 124

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203991	Monodisco para antibiograma Ampicilina/Sulbactam 10/10ug	NEWPROV	5,00	rasco com 50 Disco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20

Lote: 125

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203992	Monodisco para antibiograma Ticarcilina/AC Clavulânico 75/10ug	NEWPROV	5,00	rasco com 50 Disco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20

Lote: 126

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203993	Monodisco para antibiograma Tetracilina 30ug	NEWPROV	40,00	rasco com 50 Disco	9,500	380,00

Valor do Total Lote: 380,00

Lote: 127

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101265	Monodisco para antibiograma cloranfenicol 30ug	NEWPROV	5,00	Frasco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20

Lote: 128

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203994	Monodisco para antibiograma Minociclina 30ug	NEWPROV	5,00	rasco com 50 Disco	9,640	48,20

Valor do Total Lote: 48,20

Lote: 129

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203995	Monodisco para antibiograma Cefazolina 30ug	NEWPROV	45,00	rasco com 50 Disco	9,644	433,98

Valor do Total Lote: 433,98

Lote: 130

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120041	Monodisco para antibiograma Vancomicina 30ug	NEWPROV	8,00	Frasco	9,625	77,00

Valor do Total Lote: 77,00

Lote: 131

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198459	Óleo de imersão	NEWPROV	25,00	FRSC.100ML	10,600	265,00

Valor do Total Lote: 265,00

Lote: 136

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101282	Plasma de coelho liofilizado	NEWPROV	100,00	Frasco	9,270	927,00

Valor do Total Lote: 927,00

Lote: 141

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198464	Reativo de Meyer para pesquisa de sangue oculto nas fezes	NEWPROV	20,00	FRSC.100ML	12,300	246,00

Valor do Total Lote: 246,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório N° : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 142

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203999	Kit para pesquisa de sangue oculto nas fezes pelo método de imunocromatografia	VIDA	500,00	Unidade	3,080	1.540,00

Valor do Total Lote: 1.540,00

Lote: 144

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198465	Solução de glicose 75g para teste de tolerância, vários sabores	NEWPROV	4.500,00	frasco 200ml ou 300r	3,080	13.860,00

Valor do Total Lote: 13.860,00

Lote: 145

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120022	Swab estéril	CRAL	15.000,00	Unidade	0,079	1.185,00

Valor do Total Lote: 1.185,00

Lote: 146

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198466	Teste qualitativo para triagem imunológica do GCH em soro ou urina, com sensibilidade 25 UI/L pelo método imunocromatográfico	BIOCON	3.000,00	TESTE	0,500	1.500,00

Valor do Total Lote: 1.500,00

Lote: 147

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
104004	Tira de oxidade	NEWPROV	6,00	Caixa c/ 10 tiras	14,666	87,99

Valor do Total Lote: 87,99

Lote: 148

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198467	Tira teste de urina para determinação de: densidade, pH, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubina, sangue (eritrócitos, hemoglobina), com ausência de interferência do ácido ascórbico.	WAMA	11.000,00	Unidade	0,179	1.969,00

Valor do Total Lote: 1.969,00

Lote: 154

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204002	Vaselina estéril	NEWPROV	5,00	Frasco	7,830	39,15

Valor do Total Lote: 39,15

Lote: 155

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198473	Saco descartável para autoclave 20L	NEWPROV	300,00	Embalagem c/ 20	6,470	1.941,00

Valor do Total Lote: 1.941,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 159

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204004	Cepa padrão de Enterococcus faecalis- ATCC 29212, utilizada como padrão para controle de qualidade	NEWPROV	2,00	unidade inóculo	67,720	135,44

Valor do Total Lote: 135,44

Lote: 160

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204095	Cepa padrão de Pseudomonas aeruginosae - ATCC 27853, utilizada como padrão para identificação de crescimento bacteriano	NEWPROV	2,00	unidade inóculo	67,720	135,44

Valor do Total Lote: 135,44

Lote: 161

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204009	Cepa padrão de Escherichia coli - ATCC 25922, utilizada como padrão para identificação de crescimento bacteriano	NEWPROV	2,00	unidade inóculo	67,720	135,44

Valor do Total Lote: 135,44

Lote: 162

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
206631	Cepa padrão de Klebsiella pneumoniae ATCC 13883, utilizada como padrão para identificação de crescimento bacteriano	NEWPROV	2,00	Unidade	67,720	135,44

Valor do Total Lote: 135,44

Lote: 163

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204019	Cepa padrão de Staphylococcus aureus-ATCC 25923 utilizada como padrão para identificação de crescimento bacteriano	NEWPROV	2,00	unidade inóculo	67,720	135,44

Valor do Total Lote: 135,44

Lote: 164

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
209631	Kit para detecção qualitativa de Troponina pelo método de imunocromatografia	ORANGE LIFE	500,00	TESTE	4,690	2.345,00

Valor do Total Lote: 2.345,00

Lote: 165

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
209782	Lanceta de segurança descartável, caixa com 100 unidades	CRAL	40,00	Caixa	9,070	362,80

Valor do Total Lote: 362,80



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : **12639 / 2015**

Modalidade da Compra: **Pregão 00011/2015**

Data da Licitação: **02/03/2015**

Lote: 168

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
206630	Agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5 mm	SR	5.000,00	Unidade	0,110	550,00

Valor do Total Lote: **550,00**

Valor Total do Fornecedor: **170.858,48**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

CPF / CNPJ

Nome / Razão Social

04.886.103/0001-51

LABINGÁ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

Lote: 28

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198412	Bandagem antisséptica, hipoaérgica para uso após punção	copertina	350,00	ixa com 500 unidad	8,470	2.964,50

Valor do Total Lote: 2.964,50

Lote: 57

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198431	Disco de identificação Bacitracina	dme	5,00	rasco com 25 Disco	9,830	49,15

Valor do Total Lote: 49,15

Lote: 62

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101222	Disco de identificação Optoquina	dme	5,00	rasco com 25 Disco	9,830	49,15

Valor do Total Lote: 49,15

Lote: 81

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
103920	Lâmpada de Halogênio 6V 20W	osram	20,00	Unidade	7,000	140,00

Valor do Total Lote: 140,00

Lote: 91

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
103946	Monodisco para antibiograma Ácido Nalidíxico 30UG	dme	45,00	rasco com 50 Disco	7,770	349,65

Valor do Total Lote: 349,65

Lote: 92

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101256	Monodisco para antibiograma Amicacina 30 UG	dme	10,00	rasco com 50 Disco	7,770	77,70

Valor do Total Lote: 77,70

Lote: 93

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198448	Monodisco para antibiograma amoxicilina + ácido clavulânico, 20/ 10ug	dme	50,00	rasco com 50 Disco	7,770	388,50

Valor do Total Lote: 388,50

Lote: 94

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198449	Monodisco para antibiograma ampicilina	dme	50,00	rasco com 50 Disco	7,770	388,50

Valor do Total Lote: 388,50

Lote: 95

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198452	Monodisco para antibiograma cefipime 30ug	dme	40,00	rasco com 50 Disco	7,770	310,80

Valor do Total Lote: 310,80



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 96

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198451	Monodisco para antibiograma Aztreonam 30ug	dme	10,00	rasco com 50 Disco	7,770	77,70

Valor do Total Lote: 77,70

Lote: 97

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101260	Monodisco para antibiograma cefalotina 30 mcg	dme	45,00	Frasco	7,770	349,65

Valor do Total Lote: 349,65

Lote: 98

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
103948	Monodisco para antibiograma Cefotaxima 30 ug	dme	45,00	rasco com 50 Disco	7,770	349,65

Valor do Total Lote: 349,65

Lote: 99

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198453	Monodisco para antibiograma Cefoxitina 30ug	dme	10,00	rasco com 50 Disco	7,770	77,70

Valor do Total Lote: 77,70

Lote: 106

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198455	Monodisco para antibiograma Gentamicina 120µg	dme	4,00	rasco com 50 Disco	13,860	55,44

Valor do Total Lote: 55,44

Lote: 117

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198457	Monodisco para Estreptomicina 300µg	dme	3,00	rasco com 50 Disco	13,050	39,15

Valor do Total Lote: 39,15

Lote: 132

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
203996	Pipeta de Pasteur descartável estéril	cralplast	1.000,00	Unidade	0,120	120,00

Valor do Total Lote: 120,00

Lote: 133

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198389	Pipeta de Pasteur descartável	cralplast	15.000,00	Unidade	0,040	600,00

Valor do Total Lote: 600,00

Lote: 135

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198461	Placa escavada de Kline de vidro, para teste de VDRL	perfecta	5,00	Unidade	32,200	161,00

Valor do Total Lote: 161,00

Valor Total do Fornecedor: 6.548,24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

CPF / CNPJ

Nome / Razão Social

82.195.744/0001-73

NJ PLASTICOS IND.E COM.DE PROD.P/LABORATORIOS LTDA EPP

Lote: 8

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
120062	Soro de Coombs Poliespecífico	BIORAD/DIASAM	25,00	Frasco	34,613	865,32
178058	Polietilenoglicol (BIOPEG)	ASEM/FRESENIUS	40,00	Frasco	44,506	1.780,24
178185	Soro controle RH	BIORAD/DIASAM	40,00	Frasco	21,757	870,28
198383	Soro anti-A	BIORAD/DIASAM	40,00	Frasco	27,691	1.107,64
198384	Soro anti-B	BIORAD/DIASAM	40,00	Frasco	27,691	1.107,64
198386	Soro anti-D	BIORAD/DIASAM	40,00	Frasco	39,558	1.582,32
198388	Hemácias reagentes, com anti-A1 e anti-B, Revercel	BIORAD/DIASAM	30,00	Frasco	79,117	2.373,51
198390	Soro de Coombs monoespecífico	BIORAD/DIASAM	25,00	Frasco	31,647	791,17
203975	Hemácias Reagentes Triacel I e II	BIORAD/DIASAM	15,00	Frasco	93,953	1.409,29
203976	Hemácias Reagentes Controcel	BIORAD/DIASAM	15,00	Frasco	74,172	1.112,58
Valor do Total Lote:						12.999,99

Lote: 26

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198411	Antígeno RPR-BRAS, suspensão antigênica constituída por uma mistura de cardiolipina, lecitina e colesterol, estabilizado em tampão colina. Kit para triagem sorológica da Sífilis.	LABORCLIN	10.000,00	Kit	0,150	1.500,00
Valor do Total Lote:						1.500,00

Lote: 44

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198420	Corante azul de Metileno Loeffler	NEWPROV	30,00	Frasco 500ml	12,666	379,98
Valor do Total Lote:						379,98

Lote: 56

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101223	Disco de identificação Arabinose	LABORCLIN	30,00	rasco com 25 Disco	36,666	1.099,98
Valor do Total Lote:						1.099,98

Lote: 59

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
101220	Disco de identificação Lactose	LABORCLIN	12,00	rasco com 25 Disco	25,000	300,00
Valor do Total Lote:						300,00

Lote: 60

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
103919	Disco de Identificação Maltose	LABORCLIN	5,00	rasco com 25 Disco	27,000	135,00
Valor do Total Lote:						135,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 61

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
101221	Disco de identificação Manitol	LABORCLIN	6,00	rasco com 25 Disco	26,666	159,99
Valor do Total Lote:						159,99

Lote: 63

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
106115	Disco de Identificação Rafinose	LABORCLIN	6,00	rasco com 25 Disco	26,666	159,99
Valor do Total Lote:						159,99

Lote: 64

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
123084	Disco de identificação sacarose	LABORCLIN	20,00	rasco com 25 Disco	26,500	530,00
Valor do Total Lote:						530,00

Lote: 65

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
106118	Disco de Identificação Sorbitol	LABORCLIN	4,00	rasco com 25 Disco	27,000	108,00
Valor do Total Lote:						108,00

Lote: 66

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
204015	Reativo para identificação Xilose	NEWPROV	3,00	FRSC. 10ML	35,333	105,99
Valor do Total Lote:						105,99

Lote: 67

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198432	Envelope de gerador de atmosfera de CO2, produzir atmosfera de CO2 entre 5 a 10% em jarra hermeticamente fechada, sem alterar o conteúdo de oxigênio O2	PROBAC	25,00	aixa com 10 unidade	184,000	4.600,00
Valor do Total Lote:						4.600,00

Lote: 69

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198434	Estante em plástico para colocação de tubos de até 10ML para 120 tubos na cor azul	PROCLIN	15,00	Unidade	28,500	427,50
Valor do Total Lote:						427,50

Lote: 70

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vlr. Unitário	Valor Total Item
198435	Estante em plástico pra colocação de tubos de até 10 ML para 120 tubos na cor vermelha	PROCLIN	15,00	Unidade	28,500	427,50
Valor do Total Lote:						427,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Lote: 71

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198436	Estante em plástico para colocação de tubos de até 10ml para 120 tubos na cor branca	PROCLIN	15,00	Unidade	28,500	427,50

Valor do Total Lote: 427,50

Lote: 73

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198438	Kit para coleta de urina estéril composto de copo coletor flexível, tubo cônico com tampa com capacidade para 10ml, embalados em bolsa higiênica, transparente com as instruções de uso impresso	NJ	90.000,00	Kit	0,379	34.110,00

Valor do Total Lote: 34.110,00

Lote: 134

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198460	Papel filtro qualitativo com 9,0cm de diâmetro	J PROLAB	20,00	CX.100 FL.	2,500	50,00

Valor do Total Lote: 50,00

Lote: 150

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198469	Tubo cônico em polipropileno de 10 a 12 mL	NJ	20.000,00	Tubo	0,120	2.400,00

Valor do Total Lote: 2.400,00

Lote: 151

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204001	Tubo poliestireno transparente, incolor de 12mm x 75mm, cristal, estéril	NJ	5.000,00	Unidade	0,750	3.750,00

Valor do Total Lote: 3.750,00

Lote: 152

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198470	Tubo poliestireno transparente, incolor de 12mm x 75mm – cristal	NJ	15.000,00	Unidade	0,055	825,00

Valor do Total Lote: 825,00

Lote: 153

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
209725	Tubo para transporte de amostras leitoso, com tampa, em polipropileno, tamanho 12 x 75 mm	NJ	15.000,00	Unidade	0,070	1.050,00

Valor do Total Lote: 1.050,00

Lote: 157

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
198475	Jarra de Anaerobiose / microaerofilia 2,5L	PERMUTION	2,00	Unidade	450,000	900,00

Valor do Total Lote: 900,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA
CNPJ: 76.105.535.0001-99
RUA, PEDRO DRUSZCZ, Nº 111 - CENTRO ARAUCARIA - PR

Resultado do Processo Licitatório Nº : 12639 / 2015

Modalidade da Compra: Pregão 00011/2015

Data da Licitação: 02/03/2015

Valor Total do Fornecedor: 66.446,42

CPF / CNPJ Nome / Razão Social
04.355.394/0001-51 PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 11

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204020	Agar chocolate suplementado.	BIOMERIEUX	400,00	Unidade	2,625	1.050,00

Valor do Total Lote: 1.050,00

Lote: 13

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204022	Agar MacConkey.	BIOMERIEUX	1.500,00	Unidade	1,633	2.449,50

Valor do Total Lote: 2.449,50

Lote: 14

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204023	Agar Muller Hinton 145mm.	BIOMERIEUX	3.000,00	Unidade	3,360	10.080,00

Valor do Total Lote: 10.080,00

Lote: 85

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
204018	Meio cromogênico para urocultura com identificação direta para Escherichia coli, Proteus e Enterococos	BIOMERIEUX	25.000,00	Unidade	2,400	60.000,00

Valor do Total Lote: 60.000,00

Lote: 86

Item Id.	Material/Serviços	Marca	QTD	Unid. Medida	Vir. Unitário	Valor Total Item
209623	Meio de cultura cromogênico em placas para screening de Streptococcus agalactiae	BIOMERIEUX	1.500,00	Unidade	5,633	8.449,50

Valor do Total Lote: 8.449,50

Valor Total do Fornecedor: 82.029,00

Valor Total da Licitação: 2.571.290,17

Prefeitura do Município de Araucária, 02 março 2015.

- DECRETO /